
    

Landstingsrevisionen 

Rapportsammandrag  
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Granskning av Ädelavtal 
 
Landstingets revisorer har granskat om det finns 
ändamålsenliga samverkansformer för översyn av 
samverkansavtalen, om det finns ändamålsenliga 
samverkansavtal och om det finns ändamålsenliga 
rutiner för hur samverkansavtalen ska följas upp. 
Granskningen har avgränsats till samverkansavta-
len som reglerar läkarinsatserna inom särskilt 
boende inom den kommunala hälso- och sjuk-
vården. Uppgifter har insamlats via intervjuer 
och enkätundersökning hos berörd personal både 
i landstinget och i tre av länets kommuner (Berg, 
Strömsund och Östersund). 

Granskningen visar sammanfattningsvis  

… att det till stora delar finns ändamålsenliga 
former för landstingets samverkan med kommu-
nerna på länsövergripande nivå när det gäller 
hälso- och sjukvårdsfrågor i allmänhet 

Samverkansavtalen upplevs ha tämligen stor be-
tydelse när det gäller att säkerställa läkarmedver-
kan inom särskilt boende.  

Avtalen är dock inte helt ändamålsenliga 
och åtgärder enligt nedanstående behöver 
vidtas: 

Regleringen av läkarmedverkan i äldrevården 
bör ses över.. 

.. då omfattningen av den i avtalet reglerade lä-
karmedverkan har varit oförändrad trots att 
kommunala hälso- och sjukvården har förändrats 
mot att bli allt mer vårdkrävande och komplex. 
Vi anser att omfattningen av läkarmedverkan bör 
kontinuerligt prövas för att säkerställa att den 
motsvarar behovet. Landstingets egenkontroll av 
läkarmedverkan i den kommunala hälso- och 
sjukvården behöver bli bättre. 

 

. 

Rutinerna för uppföljning av  samverkansavta-
len behöver förbättras.  
 
Det bör tas fram rutiner för att säkerställa att de 
avvikelser i läkarmedverkan, som noterats på lo-
kal nivå, sammanställs och förs vidare till de läns-
övergripande samverkansforumen. Detta så att de 
kan utgöra underlag inför samverkansdiskussio-
ner på länsövergripande nivå.  
 
Riskanalyser bör genomföras vid föränd-
ringsarbete.. . 
 
..för att säkerställa att vården för de äldre inte 
försämras när förändringar görs i specialistsjuk-
vården och omhändertagande överförs till annan 
vårdnivå. Från primärvården efterfrågas konse-
kvensanalyser i samband med planering av vård-
platsneddragningar i specialistsjukvården. Detta 
med anledning av att det råder läkarbrist i vissa 
delar av primärvården. 
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